
Úřad vlády České republiky 
Odbor technicko-hospodářský  
 

Čj. 17065/2016-OTH 

Písemná zpráva zadavatele 
 

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „zákon“) 

 
pro veřejnou zakázku „Sdružené služby dodávek elektrické energie pro Úřad vlády České 

republiky“ 

 
Dle § 85 odst. 2 písm. a) zákona: 

Identifikační 
údaje 
zadavatele 

Česká republika – Úřad vlády České republiky 

sídlo nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 

zastoupený Ing. Filipem Minářem 
Ředitelem Odboru technicko-hospodářského 

IČO 00006599 

Předmět 
veřejné 
zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je fyzická dodávka elektřiny v rámci 
sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině nízkého 
a vysokého napětí v předpokládaném souhrnném množství 4 071,703 MWh 
pro rok 2017, ve složení 489,664 MWh v hladině nízkého napětí a 3 582,039 
MWh v hladině vysokého napětí, s převzetím závazku odebrat elektřinu 
z elektrizační soustavy včetně přenesení odpovědnosti za odchylku 
na dodavatele podle zákona č. 458/2000 Sb., o Podmínkách podnikání 
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích (energetický zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu vyhlášky Energetického 
regulačního úřadu č. 408/2015 Sb., o pravidlech trhu s elektřinou 
a zásadách tvorby cen za činnost operátora trhu s elektřinou a provedení 
některých dalších ustanovení energetického zákona, ve znění pozdějších 
předpisů a dalších prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu ve znění 
pozdějších předpisů. Dodávka elektřiny bude probíhat do celkem 10  
odběrných míst zadavatele.  
 
Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement 
Vocabulary (CPV):  
09310000-5  - elektrická energie  

Cena sjednaná 
ve smlouvě 

Celková nabídková cena za dodávku silové elektřiny činí 3.646.686,74 Kč 
bez DPH, tj. 4.412.490,96 Kč včetně DPH. 

Celková cena za dodávku elektřiny je tvořena: 
 

Distribuční sazba  
Cena v Kč bez DPH 

nízký tarif vysoký tarif 

vysoké napětí 
jednotarif  

890,00 

C 01d, C 02d, C 03d  XXX 934,00 

C 25d, C 26d  852,00 929,00 

Stálý plat za odběrné 
místo 

55,00 
 

 



Stránka 2 (celkem 3) 

 

Dle § 85 odst. 2 písm. b) zákona: 

Zvolený druh zadávacího 
řízení 

Jednací řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 5 písm. c) zákona 

 
Dle § 85 odst. 2 písm. c) zákona: 

Identifikační údaje 
vybraného uchazeče nebo 
uchazečů 

obchodní 
firma / název 
/ jméno a 
příjmení 

One Energy&One Mobile a.s. 

právní forma akciová společnost  

IČO 01879880 

sídlo / místo 
podnikání / 
místo 
trvalého 
pobytu 

Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, Moravská 
Ostrava a Přívoz 

Odůvodnění výběru 
nejvhodnější nabídky 

Z důvodu předložení nejnižší nabídkové ceny za dodávku 
elektřiny byla s uvedeným uchazečem uzavřena smlouva – 
Závěrkový list č. 2016004. 

Uvedení, jaká část veřejné 
zakázky má být plněna 
prostřednictvím 
subdodavatele 

neuvedeno 

 

Dle § 85 odst. 2 písm. d) zákona: 

č. obchodní firma / 
název / jméno a 
příjmení 

 
právní forma 

sídlo / místo 
podnikání / místo 
trvalého pobytu 

 
IČO 

 
nabídková 
cena v Kč bez 
DPH 

1. 
One Energy & One 
Mobile a.s. 

akciová 
společnost 

Hornopolní 
3322/34, 702 00 
Ostrava, Moravská 
Ostrava a Přívoz 

01879880 3.646.686,74  

Veřejná zakázka byla realizována formou burzovního obchodu na Komoditní burze Praha a 
v souladu se zákonem č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, ve znění pozdějších předpisů, jsou 
údaje o účastnících neveřejným údajem. 

 

Dle § 85 odst. 2 písm. e) zákona: 

č. obchodní firma / 
název / jméno a 

příjmení 

sídlo / místo 
podnikání / 
místo 
trvalého 
pobytu 

 
právní 
forma 

 
IČO 

 
odůvodnění 
vyloučení 

-- -- -- -- -- -- 

 
 
 
 



Stránka 3 (celkem 3) 

 

Dle § 85 odst. 2 písm. f) zákona: 

Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu 

č. obchodní firma / název 
/ jméno a příjmení 

odůvodnění vyloučení pro mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu 

-- -- -- 

 

Dle § 85 odst. 2 písm. g) zákona: 

Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení 
bez uveřejnění, byla-li taková možnost využita 

Zadavatel nakoupil dodávky elektřiny na Komoditní burze Praha (dále jen „KBP“) v souladu 
s § 23 odst. 5 písm. c) zákona. 

Zákon stanovuje v § 23 možnost použití jednacího řízení bez uveřejnění při splnění podmínky, 
že jde o dodávky nabízené a kupované na komoditních burzách. Podle § 2 odst. 1 zákona 
č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, ve znění pozdějších předpisů, se burzovním obchodem 
rozumí koupě nebo prodej komodit, sjednané na burze v místnostech a hodinách určených 
pro burzovní shromáždění. Tento zákon rovněž stanovuje podmínky pro vznik a vlastní 
fungování komoditní burzy. 

 
Komoditní burza Praha vystavila k výše uvedenému uzavřenému burzovnímu obchodu 
Závěrkový list, který při obchodování na KBP nahrazuje kupní smlouvu a je podepsán 
příslušnými makléři KBP. Tímto byl burzovní obchod uzavřen a byl založen smluvní vztah mezi 
odběratelem a příslušným dodavatelem. 

 

Dle § 85 odst. 2 písm. h) zákona: 

Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

-- 

 

V Praze 

 

 

Ing. Filip Minář 
ředitel Odboru technicko-hospodářského 

 


		2016-11-04T09:13:48+0100
	Mgr. Ing. Filip Minář




